~ Domini Millefimo tre-=

‘ ceflicentefimo fexagelimo o-

~eyuo. ;
Sgné fur le repli A. De--
canus.lo.Hem. & 4 cofté
Collatio fa@a eft per me
fregantie & feelle de cire

_y#nde en lagrsde foye ver-

de & rouve.

PR ) ' 3 y
- ¢ v

G T 2
LEs STATVTIS/ET COVSTDBVMES

chal de Perigort & Qiiercy ay faict )"
efcrire & grofloyer ledity nftrrmét , 4
par Raymond Domingue mo codd
juteur;&'ayant reduit en forme au-- &
thentique eftant requis de ce faire, _

I'ay figné de mon fein public accou- A
ftumé.. Tovres & chacunes lef
quelles chofes fus efcrites, denoftre
propre authorité certaine fcience &
grace {peciale, enrant quenousy {(0-
més tenus & obliges , envertu dela
paix dernieremét faicte & accordée
entre noftre treshonore Seigneur & . §
percle Roy d’Angletere , & feu no-
ftre oncle Iehan, n'agueres Royde
France, N ov s alloilos,approuuds,
ratifions & confirmons parla teneur
de ces prefentes, Sauf enautres cho- &
fes noftee droict & celuy d’autruy.
D o~ ~éa Bouteuillele23. jourde
TuilletI'an'de grace M. cccrxviil
Signé fur le‘;fcpli A. Decanus. To.

Hem. & 4 cofté eft efcript Collatio facta eft perme
Fregant,, & fecllé de cireverde enlags de foyeverds

& rouge.
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LA VILLE DE LALINDE, —1267.

Pir M. DE MOURGCIN.

CHARTES D’EDOUARD L.+ (1).

Epwanpus (2), Dei gratia rex Anglie , dominus hibernic et
dux Aquitanie, omuibus ad quos presentes littere pervene-

(1) Lorsquie , aprés tant de vévolutions , les vienx souvenirs s’cffacent
de plus en plus , nous ne croyons pas inutile de publier des titres qui
puissent faire connaitre les anciens usages : ce sont des matérianx pour
Phistoire du pays.

La petite ville de Lalinde (le Diolindurm des anciens itinéraires) fut re-
batie au XIILe siécle, par'les Anglais ¥y téste peu'de constrictions
cette époque; mais le plan ne nous laisse aucen doute a cet égarid 2
un parallélogramme rectangle, comme Montpazier, et Villefranche-de-
Belves, dont encore beaucoup. de maisons appartiennent i ces temps
recalés. :

(2) I’E 0’y est pas. On se proposait de le. dessiner proprement, sui-
vant Pusage. Sa place est marquée par la retraite des deux premieres

lignes,

(540) ’

rint salutem. Cartam quam olim, antequam reg) i suscepis-

semus gubernacula, sub sigillo quo utebamus,
castri de La Lynde, petragoricensis diocesis, fec®
ximus in hec verba : Edwardus, illustris regis Anglie primo-
genitus , universis presentes litteras inspecturis salutem in
domino. Noveritis quod nos habitatoribus castri de LaLynde,
diocesis petragoricensis, concedimus libertates et consuelu-
dines infra scriptas, videlicet: Quod per nos vel successores
nostros non fiat in dicto castro tallia vel albergata, nec reci-
piemus ibi mutuum fogagium nec commune (1), nisi gratis
nobis mutuare voluerint habitantes. Item quod habitantes
dicti castri, et in posterum habitaturi , possint vendere,
dare , alienare omnia bona . sua mobilia et limmobilia, cui
voluerint, excepto quod immobilia non possunt alienare ec-
clesie, religiosis personis, militibus, nisi salvo jure domi-
norum quorum res in feodum tenebuntur. Item quod habi-
tantes dicti castri possint filias suas libere et ubi voluerint
maritare et filios suos ad clericatos ordines facere promoveri.
Ttem quod nos vel ballivus noster non capiemus aliqguem ha-
Dbitantem dicti eastri , vel vim inferemus, vel saysiemus (2)
bona sua; dum tamen velit et fidejubeat stare juri, nisi pro
multro (3) vel morte hominis, vel plaga mortifera, vel alio
crimine quo corpus suum vel bona sua nobis debeant esse
incursa. Ttem quod ad questionem seu clamorem alteris non
mandabit vel citabit senescallus noster, vel ballivi sui, nisi
pro facto nostro proprio vel querela, aliquem habitantem in
licto castro, extra honorem dicti- castri, super hiis que facta
int in dicto castro et in pertinentiis dieti castri el honore,